
目　　次（業種別）

備考の★印はインターンシップ説明会参加企業です

No. 企業名 業種 求人希望学科 ｲﾝﾀｰﾝ ブース 備考

1 (有)丸和建材社 鉱業、採石業、砂利採取業 M E D J C 可 学生食堂

2 JFEプラントエンジ(株) 建設業 M E D J 可 408-P ★

3 日鉄テックスエンジ(株) 建設業 M E D J C 可 401-P ★

4 (株)協立工業 建設業 M E D C 可 学生食堂 ★

5 東京ガスライフバル千葉(株) 建設業 M E D J C 可 第5講義室-Q

6 三菱電機ビルテクノサービス(株) 建設業 M E D J 可 第3講義室-Q ★

7 松浦企業(株) 建設業 C 可 201-P

8 国光施設工業(株) 建設業 E D 407-P

9 (株)ネクスコ東日本エンジニアリング 建設業 M E D C 第5講義室-R

10 千代田工商(株) 建設業 M E D C 可 404-P ★

11 東亜建設工業(株) 建設業 M E D C 可 405-Q ★

12 シンヨー(株) 建設業 C 可 402-Q

13 大日本土木(株) 建設業 M J C 可 403-P ★

14 (株)東京エネシス 建設業 M E D C 可 402-R

15 (株)ピーエス三菱 建設業 C 可 306-Q ★

16 極東興和(株) 建設業 C 可 207-S ★

17 (株)KHC 建設業 M C 可 306-P ★

18 三建設備工業(株) 建設業 M E D J C 可 403-R

19 長谷川体育施設(株) 建設業 C 可 304-R ★

20 カジマ・リノベイト(株) 建設業 C 可 302-Q ★

21 (株)太平洋コンサルタント 建設業 J C 可 302-R ★

22 鹿島クレス(株) 建設業 M E C 可 208-Q ★

23
東京パワーテクノロジー(株)
(東京電力グループ)

建設業 M E D J C 可 405-S

24 (株)橋本電業社 建設業 M E D J C 可 学生食堂 ★

25 (株)ピー・アイ・ティー 建設業 C 可 201-S ★

26 (株)松本測量 建設業 M E D J C 可 301-Q ★

27 テックプロジェクトサービス(株) 建設業 M E D J C 可 402-S ★

28 昭和アステック(株) 建設業 M E D J C 可 408-R ★

29 (株)安部日鋼工業 建設業 C 可 308-Q ★

30 三木造園土木(株) 建設業 M E D J C 可 学生食堂 ★

31 ショーボンド建設(株) 建設業 C 可 308-R

32 ジャパンフーズ(株) 食料品、飲料・たばこ・飼料製造業 M E D 学生食堂 ★

33 理研ビタミン(株) 食料品、飲料・たばこ・飼料製造業 M E D J C 可 306-R ★

34 不二製油(株) 食料品、飲料・たばこ・飼料製造業 M E D J C 可 406-S ★

35 丸善石油化学(株) 化学工業 E D 可 第3講義室-P

36 JNC石油化学(株)　市原製造所 化学工業 M E D C 可 406-P

37 (株)ニッペコ 化学工業 M E D 可 学生食堂 ★

38 三井化学(株) 化学工業 M E D C 可 コミA-R ★

39 東洋合成工業(株) 化学工業 M E D J C 301-R

40 日東電工(株)
総合部材メーカー（化学、機械、電気電
子、情報）

M E D J C 可 307-R ★

41 出光興産(株) 石油製品・石炭製品製造業、化学工業 M E D J C 可 第5講義室-P ★
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No. 企業名 業種 求人希望学科 ｲﾝﾀｰﾝ ブース 備考

42 日泉化学(株) 石油製品・石炭製品製造業 M E D J 可 学生食堂 ★

43 日鉄スラグ製品(株) 窯業・土石製品製造業 M E D J C 可 401-S

44 千葉窯業(株) 窯業・土石製品製造業 M C 可 407-Q ★

45 AGC(株)化学品カンパニー 窯業・土石製品製造業 M E D J C 可 第3講義室-S ★

46 (株)シルド 鉄鋼業 M E D J C 可 学生食堂 ★

47 日本製鉄（株） 鉄鋼業 M E D J 可 コミA-P

48 JFE溶接鋼管(株) 鉄鋼業 M E D J C 可 408-Q ★

49 赤星工業(株) 非鉄金属加工業 M E D J C 可 学生食堂

50 （株）駒井ハルテック 金属製品製造業 M E D J C 可 407-S ★

51 (株)小出ロール鐵工所 金属製品製造業 M E D J C 可 学生食堂

52 (株)LIXIL 金属製品製造業 M E D J C 可 403-Q ★

53 宮地エンジニアリング(株) 金属製品製造業 M C 可 304-S ★

54 (株)IHIインフラシステム 金属製品製造業 M E D J C 可 308-S

55 (株)テツゲン 非鉄金属製造業 M E D J C 404-Q

56 石福金属興業（株） 非鉄金属製造業 M E D J C 可 307-S ★

57 東新工業(株) 非鉄金属製造業 M E D J 可 206-P ★

58 黒田精工(株) 生産用機械器具製造業 M E D J C 可 学生食堂 ★

59 三愛プラント工業(株) 生産用機械器具製造業 M E D J C 201-R

60 (株)東京機械製作所 生産用機械器具製造業 M E D J 可 学生食堂 ★

61 ホソカワミクロン(株) 生産用機械器具製造業 M E D J C 可 404-R ★

62 (株)ミヤコシ 生産用機械器具製造業 M E D J C 可 学生食堂 ★

63 大平洋機工(株) 生産用機械器具製造業 M E D J C 304-P

64 小池酸素工業(株) 生産用機械器具製造業 M E D J C 可 404-S ★

65 (株)ラインワークス 生産用機械器具製造業 M E D 可 学生食堂 ★

66 MHIハセック(株) 業務用機械器具製造業 M 304-Q

67 (株)朋栄 電気機械器具製造業 M E D J C 可 301-P ★

68
ソニーグローバルマニュファクチャリン
グ＆オペレーションズ（株）

電気機械器具製造業 M E D J C 可 学生食堂 ★

69 アズビル(株) 電気機械器具製造業 M E D J C 可 307-P ★

70 (株)ソード
情報通信機械器具、電子部品・デバイス・
電子回路製造業

M E D J 可 学生食堂 ★

71 日本電業工作(株)
情報通信機械器具、電子部品・デバイス・
電子回路製造業

M E D J 可 305-S ★

72 多摩川スカイプレシジョン(株) 輸送機械器具製造業 M E D J C 可 学生食堂

73 (株)ジュピターコーポレーション 輸送機械器具製造業 M E D 可 学生食堂 ★

74 (株)日産オートモーティブテクノロジー 輸送機械器具製造業 M E D J 205-R ★

75 東芝エレベータ（株） 輸送機械器具製造業 M E D J C 可 第5講義室-S

76 矢崎総業(株)（矢崎グループ） 輸送機械器具製造業 M E D J C 可 206-S ★

77 フジテック(株) 輸送機械器具製造業 M E D J C 302-S

78 コクヨ(株)芝山工場 その他の製造業 M E D J C 可 406-R ★

79 河村産業(株) その他の製造業 M E 可 学生食堂

80 (株)ヒダン その他の製造業 M E D J C 可 405-R ★

81 TOTOバスクリエイト(株) その他の製造業 M E D J C 可 201-Q ★

82 三島光産(株) その他の製造業 M E D J C 301-S
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83 (株)アイ・エス・ビー その他の製造業 M E D J C 可 303-S ★

84 (株)寺田冷機 電気・ガス・熱供給・水道業 M E D J C 可 学生食堂 ★

85 東京電力ホールディングス(株) 電気・ガス・熱供給・水道業 M E D J C 可 コミA-Q ★

86 君津共同火力(株) 電気・ガス・熱供給・水道業 M E C 可 406-Q

87 （株）NTTファシリティーズ中央 情報通信業 M E D J C 408-S

88 コベルコソフトサービス(株) 情報通信業 M E D J 208-P

89 川田テクノシステム(株) 情報通信業 C 可 305-Q ★

90 (株)サクラ 情報通信業 M E D J C 可 学生食堂 ★

91 (株)コムニック 情報通信業 M E D J C 可 205-Q

92 イー・アンド・エム(株) 情報通信業 D J 可 205-S

93 日本企画(株) 情報通信業 M E D J C 可 308-P

94 (株)シーネット 情報通信業 M E D J C 学生食堂

95 (株)Y2S 情報通信業 M E D J C 可 206-R ★

96 (株)FIXER 情報通信業 M E D J 可 207-P ★

97 (株)NTT東日本ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社<ｴﾝｼﾞﾆｱ> 情報通信業 M E D J C 可 第3講義室-R ★

98 ジャパニアス(株) 情報通信業 M E D J 可 208-R

99 KCCSモバイルエンジニアリング(株) 情報通信業 M E D J C 可 208-S

100 (株)ティ・アイ・ディ 情報通信業 M E D J C 可 303-R ★

101 コンピュータ・ハイテック(株) 情報通信業 M E D J C 可 305-P ★

102 ネクサート(株) 情報通信業 M E D J 305-R

103 日鉄物流(株) 運輸業 M E D J C 可 401-R ★

104 富士フイルムメディカル(株) 卸売業、小売業 M E D J C 407-R

105 三井不動産(株) 不動産業 E 可 207-Q

106 中外テクノス(株) サービス業 M E D J C 可 403-S ★

107 日鉄テクノロジー(株) サービス業 M E C 可 401-Q ★

108 産機エンジニアリング(株) サービス業 M E D J C 可 学生食堂 ★

109 竹田設計工業(株) サービス業 M E D 可 205-P ★

110 ハイウェイ・トール・システム(株) サービス業 M E D J 405-P

111 日本空港テクノ(株) サービス業 M E D J C 可 402-P

112 (株)メンバーズ サービス業 M E D J C 可 207-R ★

113 (株)カンセツ東京事業所 サービス業 M E D 可 206-Q ★

114 (株)マイスターエンジニアリング サービス業 M E D J C 可 302-P ★

115 開発虎ノ門コンサルタント(株) サービス業 J C 可 303-P

116 日本水工設計(株) サービス業 M E C 可 303-Q ★

117 明治コンサルタント(株) サービス業 C 可 306-S ★

118 (株)牧野技術サービス サービス業（工作機械／機械修理） M E D 可 307-Q ★

119 千葉オイレッシュ(株) その他サービス業 M E D J C 可 学生食堂 ★

冊子のみ参加の企業

No. 企業名 業種 求人希望学科 ｲﾝﾀｰﾝ ブース 備考

120 東京海上日動ファシリティーズ(株) 不動産業 M E D J C 可 －

121 (株)新光コンサルタント サービス業 C 可 －



索引（50音順）

企業名 業種 求人希望学科 インターン ブース 頁番号

あ (株)アイ・エス・ビー その他の製造業 M E D J C 可 303-S 83

(株)IHIインフラシステム 金属製品製造業 M E D J C 可 308-S 54

赤星工業(株) 非鉄金属加工業 M E D J C 可 学生食堂 49

アズビル(株) 電気機械器具製造業 M E D J C 可 307-P 69

(株)安部日鋼工業 建設業 C 可 308-Q 29

イー・アンド・エム(株) 情報通信業 D J 可 205-S 92

石福金属興業（株） 非鉄金属製造業 M E D J C 可 307-S 56

出光興産(株) 石油製品・石炭製品製造業、化学工業 M E D J C 可 第5講義室-P 41

AGC(株)化学品カンパニー 窯業・土石製品製造業 M E D J C 可 第3講義室-S 45

(株)NTT東日本グループ会社<エンジニア> 情報通信業 M E D J C 可 第3講義室-R 97

（株）NTTファシリティーズ中央 情報通信業 M E D J C 408-S 87

MHIハセック(株) 業務用機械器具製造業 M 304-Q 66

か 開発虎ノ門コンサルタント(株) サービス業 J C 可 303-P 115

カジマ・リノベイト(株) 建設業 C 可 302-Q 20

鹿島クレス(株) 建設業 M E C 可 208-Q 22

川田テクノシステム(株) 情報通信業 C 可 305-Q 89

河村産業(株) その他の製造業 M E 可 学生食堂 79

(株)カンセツ東京事業所 サービス業 M E D 可 206-Q 113

君津共同火力(株) 電気・ガス・熱供給・水道業 M E C 可 406-Q 86

(株)協立工業 建設業 M E D C 可 学生食堂 4

極東興和(株) 建設業 C 可 207-S 16

黒田精工(株) 生産用機械器具製造業 M E D J C 可 学生食堂 58

(株)KHC 建設業 M C 可 306-P 17

KCCSモバイルエンジニアリング(株) 情報通信業 M E D J C 可 208-S 99

小池酸素工業(株) 生産用機械器具製造業 M E D J C 可 404-S 64

(株)小出ロール鐵工所 金属製品製造業 M E D J C 可 学生食堂 51

コクヨ(株)芝山工場 その他の製造業 M E D J C 可 406-R 78

国光施設工業(株) 建設業 E D 407-P 8

コベルコソフトサービス(株) 情報通信業 M E D J 208-P 88

（株）駒井ハルテック 金属製品製造業 M E D J C 可 407-S 50

(株)コムニック 情報通信業 M E D J C 可 205-Q 91

コンピュータ・ハイテック(株) 情報通信業 M E D J C 可 305-P 101

さ (株)サクラ 情報通信業 M E D J C 可 学生食堂 90

三愛プラント工業(株) 生産用機械器具製造業 M E D J C 201-R 59

産機エンジニアリング(株) サービス業 M E D J C 可 学生食堂 108

三建設備工業(株) 建設業 M E D J C 可 403-R 18

(株)シーネット 情報通信業 M E D J C 学生食堂 94

JNC石油化学(株)　市原製造所 化学工業 M E D C 可 406-P 36

JFEプラントエンジ(株) 建設業 M E D J 可 408-P 2

JFE溶接鋼管(株) 鉄鋼業 M E D J C 可 408-Q 48

ジャパニアス(株) 情報通信業 M E D J 可 208-R 98

ジャパンフーズ(株) 食料品、飲料・たばこ・飼料製造業 M E D 学生食堂 32

(株)ジュピターコーポレーション 輸送機械器具製造業 M E D 可 学生食堂 73

昭和アステック(株) 建設業 M E D J C 可 408-R 28

ショーボンド建設(株) 建設業 C 可 308-R 31

(株)シルド 鉄鋼業 M E D J C 可 学生食堂 46

(株)新光コンサルタント サービス業 C 可 冊子のみ参加 121

シンヨー(株) 建設業 C 可 402-Q 12

(株)ソード 電気機械器具製造業 M E D J 可 学生食堂 70

ソニーグローバルマニュファクチャリング
オペレーションズ（株）

電気機械器具製造業 M E D J C 可 学生食堂 68



索引（50音順）

企業名 業種 求人希望学科 インターン ブース 頁番号

た 大日本土木(株) 建設業 M J C 可 403-P 13

大平洋機工(株) 生産用機械器具製造業 M E D J C 304-P 63

(株)太平洋コンサルタント 建設業 J C 可 302-R 21

竹田設計工業(株) サービス業 M E D 可 205-P 109

多摩川スカイプレシジョン(株) 輸送機械器具製造業 M E D J C 可 学生食堂 72

千葉オイレッシュ(株) その他サービス業 M E D J C 可 学生食堂 119

千葉窯業(株) 窯業・土石製品製造業 M C 可 407-Q 44

中外テクノス(株) サービス業 M E D J C 可 403-S 106

千代田工商(株) 建設業 M E D C 可 404-P 10

(株)ティ・アイ・ディ 情報通信業 M E D J C 可 303-R 100

テックプロジェクトサービス(株) 建設業 M E D J C 可 402-S 27

(株)テツゲン 非鉄金属製造業 M E D J C 404-Q 55

(株)寺田冷機 電気・ガス・熱供給・水道業 M E D J C 可 学生食堂 84

東亜建設工業(株) 建設業 M E D C 可 405-Q 11

(株)東京エネシス 建設業 M E D C 可 402-R 14

東京海上日動ファシリティーズ(株) 不動産業 M E D J C 可 冊子のみ参加 120

東京ガスライフバル千葉(株) 建設業 M E D J C 可 第5講義室-Q 5

(株)東京機械製作所 生産用機械器具製造業 M E D J 可 学生食堂 60

東京電力ホールディングス(株) 電気・ガス・熱供給・水道業 M E D J C 可 コミA-Q 85

東京パワーテクノロジー(株)
（東京電力グループ）

建設業 M E D J C 可 405-S 23

東芝エレベータ（株） 輸送機械器具製造業 M E D J C 可 第5講義室-S 75

東新工業(株) 非鉄金属製造業 M E D J 可 206-P 57

東洋合成工業(株) 化学工業 M E D J C 301-R 39

TOTOバスクリエイト(株) その他の製造業 M E D J C 可 201-Q 81

な (株)日産オートモーティブテクノロジー 輸送機械器具製造業 M E D J 205-R 74

日泉化学(株) 石油製品・石炭製品製造業 M E D J 可 学生食堂 42

日鉄スラグ製品(株) 窯業・土石製品製造業 M E D J C 可 401-S 43

日鉄テクノロジー(株) サービス業 M E C 可 401-Q 107

日鉄テックスエンジ(株) 建設業 M E D J C 可 401-P 3

日鉄物流(株) 運輸業 M E D J C 可 401-R 103

日東電工(株) 化学工業 M E D J C 可 307-R 40

(株)ニッペコ 化学工業 M E D 可 学生食堂 37

日本製鉄（株） 鉄鋼業 M E D J 可 コミA-P 47

日本企画(株) 情報通信業 M E D J C 可 308-P 93

日本空港テクノ(株) サービス業 M E D J C 可 402-P 111

日本水工設計(株) サービス業 M E C 可 303-Q 116

日本電業工作(株)
情報通信機械器具、電子部品・デバイス・電
子回路製造業

M E D J 可 305-S 71

ネクサート(株) 情報通信業 M E D J 305-R 102

(株)ネクスコ東日本エンジニアリング 建設業 M E D C 第5講義室-R 9

は ハイウェイ・トール・システム(株) サービス業 M E D J 405-P 110

(株)橋本電業社 建設業 M E D J C 可 学生食堂 24

長谷川体育施設(株) 建設業 C 可 304-R 19

(株)ピー・アイ・ティー 建設業 C 可 201-S 25

(株)ピーエス三菱 建設業 C 可 306-Q 15

(株)ヒダン その他の製造業 M E D J C 可 405-R 80

(株)FIXER 情報通信業 M E D J 可 207-P 96

不二製油(株) 食料品、飲料・たばこ・飼料製造業 M E D J C 可 406-S 34

フジテック(株) 輸送機械器具製造業 M E D J C 302-S 77

富士フイルムメディカル(株) 卸売業、小売業 M E D J C 407-R 104

(株)朋栄 電気機械器具製造業 M E D J C 可 301-P 67



索引（50音順）

企業名 業種 求人希望学科 インターン ブース 頁番号

ホソカワミクロン(株) 生産用機械器具製造業 M E D J C 可 404-R 61

ま (株)マイスターエンジニアリング サービス業 M E D J C 可 302-P 114

(株)牧野技術サービス サービス業（工作機械／機械修理） M E D 可 307-Q 118

松浦企業(株) 建設業 C 可 201-P 7

(株)松本測量 建設業 M E D J C 可 301-Q 26

丸善石油化学(株) 化学工業 E D 可 第3講義室-P 35

(有)丸和建材社 鉱業、採石業、砂利採取業 M E D J C 可 学生食堂 1

三島光産(株) その他の製造業 M E D J C 301-S 82

三井化学(株) 化学工業 M E D C 可 コミA-R 38

三井不動産(株) 不動産業 E 可 207-Q 105

三木造園土木(株) 建設業 M E D J C 可 学生食堂 30

三菱電機ビルテクノサービス(株) 建設業 M E D J 可 第3講義室-Q 6

(株)ミヤコシ 生産用機械器具製造業 M E D J C 可 学生食堂 62

宮地エンジニアリング(株) 金属製品製造業 M C 可 304-S 53

明治コンサルタント(株) サービス業 C 可 306-S 117

(株)メンバーズ サービス業 M E D J C 可 207-R 112

や 矢崎総業(株)（矢崎グループ） 輸送機械器具製造業 M E D J C 可 206-S 76

ら (株)ラインワークス 生産用機械器具製造業 M E D 可 学生食堂 65

(株)LIXIL 金属製品製造業 M E D J C 可 403-Q 52

理研ビタミン(株) 食料品、飲料・たばこ・飼料製造業 M E D J C 可 306-R 33

わ (株)Y2S 情報通信業 M E D J C 可 206-R 95
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